
                                                           Til Mosel & Rhinen 

Med Landboforeningen Gefion 

 8 dage med Vin, Kultur og Romantik og Europas store floder 

Samt besøg på Claas Maskinfabrik og Demonstrationsgård 

           Afrejse: 17. juni  /  Hjemkomst: 24. juni 2012 

 

 

”Travlhed på Rhinen”         

Turens pris pr. person i dobbeltværelse  7.100 kr. 

Tillæg for enkelt værelse                                900 kr. 

8 dages busrejse baseret på fuldpension 

Max. deltagerantal: 46 pers. 

 



   Turens pris inkluderer: 

 8 dages busrejse med 4-stjernet bus 

 Rejsen er med helpension. 

 7 gange hotelophold med halvpension 

 8 gange frokost 

 Morgenmad på udrejsedagen 

 Besøg på Skibs hæveværket i Scharnebeck 

 Besøg på CLAAS Maskinfabrikker 

 Entre til Domkirken i Køln og Trier 

 Sejltur på Rhinen 

 Rundvisning og vinsmagning på vin slot 

 Rejseleder Jens Thuun 

                                                                                                 

”En rejse med Kur, Kultur, Natur” 

 At tage på KUROPHOLD i Tyskland betyder, at man gerne vil forkæle sig selv lidt!  
 
Det er der naturligvis mange, der gerne vil, og derfor finder vi et stort antal byer med 

status som Kurby. En af dem er Bad Salzuflen, hvor vores hotel ligger lige ud til Kur-
parken.  

 
Kurbyer er en del af den tyske KULTUR. Det effektive og hårdtarbejdende industri-
samfund hænger nøje sammen med landets kultur, og måske herfra stammer behovet 

for rekreationsophold.  
 

Vi aflægger et besøg hos en tysk industrigigant, maskinfabrikken CLAAS, hvis meje-
tærskerproduktion er kendt verden over.  
                                                                                                                                        

Tysk historie og kultur kan forekomme lidt indviklet, idet landet ret sent blev samlet til 
den nation og stormagt, Tyskland er i dag. Men i tusinder af år har krige fejet hen 

over de tyske landområder og sat sit præg helt frem til i dag. Konger – kejsere – fyr-
ster - kirkens magthavere, har spillet bold med de tyske landområder, men dette har 
også betydet, at det var her, tingene skete og ofte blev afgjort. Tyskland har derfor et 

væld af slotte, domkirker, og smukt dekorerede middelalderbyer, som f.eks. Cochem 
ved Moselfloden, hvor vi skal bo. Her fremstilles nogle af Tysklands bedste hvide vine, 

som i høj grad også er en del af kulturen, der her smelter flot sammen med NATU-
REN. Floden snor sig roligt gennem ”Vinbjergene”, der ser ud, som de er ”tapetseret” 
med vinmarker. - En oplevelse der er ren fløde for hjernen! Rhinen flyder majestætisk 

gennem Rhingau-bjergene, og her oplever vi det på en 2-timers sejltur, imens vi ny-
der en god frokost ombord. 

 
Vores 4-stjernede hoteller i Bad Salzuflen (kur parken), og i Cochem (lige ud til Mosel-

floden), samt de særligt udvalgte frokoststeder (hver dag!!), sikrer god trivsel på rej-
sen. 
  

 



Turens dagsprogram 

 

 

Søndag 17/6. 

Afrejse kl. 06.00 fra Niels Jensen, Skimmede, 4300 Tølløse, hvor der er mulighed for langtids-

parkering, og 06.25 fra stationen i Ringsted. Kl. 08.15 sejler vi fra Rødbyhavn, og der serveres 

morgenbuffet under overfarten til Puttgarden. Turen går nu via Lübeck til Lauenburg (øst for 

Hamburg), hvor vi krydser den store flod Elben. Kort efter ankommer vi til Scharnebeck, hvor 

vi skal se det enorme anlæg, skibshæveværket. Vi besøger udstillingen med en model af vær-

ket, som tydeligt forklarer funktionen og behovet for et sådan gigantanlæg, hvor skibselevato-

ren udligner en højdeforskel på 38 meter i kanal løbet. Vores frokost serveres på skovrestau-

rant i nærheden. Rejsen går videre ned over Lüneburger Heide til kurbyen Bad Salzuflen, be-

liggende en times kørsel syd/vest for Hannover.    

Overnatning: Hotel Maritime 

 

 

Mandag 18/6 

 

Afg. kl. 08.00 - og efter ca. en times kørsel venter  

et studiebesøg på maskinfabrikken CLAAS. Denne  

industrigigant har fabrikker flere steder i Tyskland,  

men her i Harzewinkel gælder det selve hovedværket, 

 hvor vi bl.a. ser på mejetærskerproduktion. Efter  

frokost på fabrikken får vi lejlighed til at besøge de- 

res demonstrationsgård. Når vi er tilbage på hotellet,  

tilbydes en lille rundvisning i kurparken, hvor vi ser,  

hvad der hører til en rigtig kurby: En flot beplantet  

park, udendørs koncert, en drikkehal (helsebringende  

vand), et Gradierværk, Tysklands mest moderne,  

80 meter langt! - udendørs cafèer og terrasser med  

øl-servering. Ja, her er nok at kigge på. Vi får udle- 

veret ”gæstekort”, som giver fri adgang til Kurparken.                                                                                                                          

Overnatning: Hotel Maritime 

 

 

Tirsdag 19/6

Afg. kl. 08.30. Der er kaffepause undervejs, 

og vi kører til byen Køln, for at se den ver-

densberømte domkirke.  Der har været kirke 

her siden år 300, men først langt senere, 

efter en brand, påbegyndte man opførelsen 

af verdens måske mest pompøse kirkebyg-

geri. For at anskueliggøre omfanget af det 

enorme bygningsværk, som det tog hundre-

de af år at færdiggøre, kan vi nævne, at 

kirkens bebyggede areal er flere hektar 

stort, 167 meter højt og 144 meter langt 

(Rundetårn er 33 meter højt). Her i domkir-

ken opbevares resterne af de Hellige 3 

konger, som besøgte Jesusbarnet i stalden i 

Betlehem, hvor han blev født. 

Sådan ser den ud, men  

hvordan fremstilles den ? 

 

Domkirken i Køln 



 

Herefter spiser vi frokost i centrum af Køln. Hen på eftermiddagen når vi frem til den skønne 

Moseldal, hvor vi bor i middelalderbyen Cochem. Vores hotel ligger lige ud til Moselfloden på 

den modsatte side af bymidten, men en bro sikrer forbindelse over til den smukke og hyggelig 

middelalderby.                                                                                

Overnatning: Triton/Brixiaden 

    

 

Onsdag 20/6 

Afg. kl. 08.45. Udflugt til Rhinen, men vi starter med at følge Moselfloden i retning af Koblenz, 

og her kan vi nyde en smuk køretur. Herefter går det sydpå, og med kaffepause undersvejs 

når vi frem til byen Bingen ved floden Rhinen. Kl. 11.30 skal vi med skib sejle igennem den 

flotteste del af hele Rhinens flodløb, Rheingau. Strækningen er endvidere prydet med en hel 

serie af gamle borge og slotte, og kombinationen af klipper, borge, middelalderbyer og vin-

marker, gør strækningen til både idyllisk, romantisk og dramatisk. Undervejs nyder vi en fro-

kost ombord. Kl. 13.40 går vi atter i land ved Kamp Bornhofen, og med bussen tager vi turen 

op til den, sagnomspunden klippe, Loreley, hvorfra der er panoramaudsigt over floddalen. Via 

Koblenz returnerer vi til Cochem og vores hotel. 

 

 
Overnatning: Hotel Triton/Brixiaden 

 

Torsdag 21/6 

Udflugt i det lokale miljø. Vi kører langs Mosel til nabo- og vin byen Neef, hvor vi besøger den 

lokale vinavlerfamilie, Amlinger. Vi gæster deres nye produktionssted oppe i vinmarkerne, og i 

deres vinkælder skal vi smage på de vine, som fremstilles på vingården. Når vi har smagt på 

de forskellige vine, og set hvordan de fremstilles, spadserer vi ned gennem vinmarkerne til 

vingårdens egen restaurant, hvor vi byder på frokost. Vel hjemme i Cochem igen, tilbyder vi 

en tur med stolelift op til udsigtsstedet ”Pinnerkreuz”, hvorfra man kan skue ud over Mosel- 

dalens vidunderlige landskab. Man kan herefter gøre, som man lyster - gå på opdagelse i den 

hyggelige by med forretninger - caféer - vinstuer, eller tilbringe lidt tid ved hotellets swim-

mingpool.                                                                                                                                  

Overnatning: Hotel Triton/Brixiaden     

 

 

Fredag 22/6 

Afg. Kl. 08.15: Heldagsudflugt langs Moselfloden til Trier. I løbet af formiddagen skal vi opleve 

Moselfloden i al sin pragt og vælde. Vi kommer igennem mange af de kendte vinbyer, og 

skrænterne langs floden ser ud, som om de er tapetseret med vinstokke. Vinmarkerne rejser 

sig næsten lodret fra floddalen, og det siges, at man her finder nogle af Europas stejleste vin-

marker. Det er et meget smukt landskab, og mindre flot bliver det ikke, når vi med bussen 

Loreley-klippen 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/d/d0/Loreley_mit_tal_von_linker_rheinseite.jpg


finder op til udsigtspladser i vinmarkerne med panoramaudsigt. Lige før vi når frem til byen 

Trier, spiser vi frokost. Den ældgamle by Trier er grundlagt af romerne, hvis bygninger stadig 

kan ses i byen. Mest kendt er den imponerende store byport ”Porta Nigra”. Det menes, at det 

første kirkebyggeri nord for Alperne er den Basilika, man stadigvæk har i Trier. Denne domkir-

ke er bygget i år 300, ca. 600 år før kristendommen blev indført i Danmark! Efter dette besøg i 

det gamle Trier, går turen ad motorvejen hjem til Cochem igen.   

Overnatning: Hotel Triton/Brixiaden  

 

 

 

 

                

               

 

 

 

 

 

 

 

 

Lørdag 23/6 

Afg. kl. 08.15. Vi runder lige Koblenz og kan se over til det sted, hvor Mosel flyder sammen 

med Rhinen. Ellers afslappende tur langs Rhinen, og ved Assmannshausen kører vi ad små 

veje op i landskabet med vinmarker og skove. 

 

 

Vi når frem til udsigtspunktet ”Nieder Wald 

Denkmal”, hvorfra endnu en smuk udsigt 

må fordøjes.  Herfra skal vi til den kendte 

vinby Rüdesheim, og for at komme i den 

rigtige stemning, så skal vi med en kabine-

lift svæve nedover vinmarkerne til byen (alle 

kan deltage). I Rüdesheim kan man slentre 

en tur gennem ”Drosselgasse” og fornemme 

den gemytlige stemning, som denne berøm-

te gade er kendt for. Efter et ophold her, 

skal vi gæste et ikke helt almindeligt sted. 

Vi skal besøge toppen af tysk vinproduktion, 

stedet hvor hvidvinen blev udviklet og for-

ædlet for flere hundrede år siden. Vinslottet 

hedder Johannisberg, og regnes for et ”Mek-

ka” i produktionen af hvidvin. 

 

Vi indtager en frokost på Slottet og skal efter følgende på rundvisning i vinkælderen, og slutter 

af med at smage på de gyldne dråber. En forhåbentlig uforglemmelig oplevelse for alle.  Den 

resterende del af eftermiddagen bruger vi på motorvejen, forbi Frankfurt og videre til Kirch-

heim i midt Tyskland.                       

Overnatning:  Hotel Eydt 

 

 

 

 

Mosel og byen Cochem 

Svævebanegondoler på vej over vinmarkerne 



Søndag 24/6 

Afg. kl. 08.00. Vores hjemrejse-rute går forbi Kassel – Hannover – Hamburg til Puttgarden. 

Undervejs holder vi kaffepause, og frokosten indtager vi på typisk tysk Gasthof, på Lüneburger 

Heide. Vi forventer ankomst til Rødbyhavn i Danmark kl. 17.00 og forventet hjemkomst til 

Ringsted kl. 18.45 og Ådalvej 18, Skimmede kl. 19.15 ( Niels Jensen) ved Tølløse. 

         

Praktiske oplysninger 

 Såfremt enkeltpersoner ikke kan dele værelse med andre i selskabet, vil der blive opkrævet 

enkeltværelsestillæg. 

 Der forbeholdes ret til ændringer i programmet. 

 Der er pladsreservering i bussen. 

 Rygning er ikke tilladt i bussen 

 HUSK pas samt gult og blåt sygesikringsbevis 

 

Valuta: Euro 

 

Tilmelding: Tilmelding kan begynde telefonisk torsdag d. 12. januar kl. 8.00, så længe 

der er pladser og senest 30/3 2012 til Landboforeningen Gefion, tlf. 5786 

5000. - Alle interesserede kan deltage. 

 

Betaling: Depositum 500 kr. opkræves efter tilmelding. Resten af beløbet opkræves 

senest 20/4-2012 (Opkrævning udsendes vedr. både depositum og rest-

betaling). 

 

Turarrangør:  Niels Jensen, tlf. 5918 5437. 

Vinmarker ved Johannisberg 

slot  


